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Vaihtoraportti 
 
Tiesin jo opiskelujen alkuaikoina haluavani lähteä opiskelijavaihtoon ja syksyllä 2023 pääsin 
toteuttamaan tätä tavoitetta, kun minut hyväksyttiin Erasmus-ohjelmaan Italiaan Politecnico 
di Milanoon. Suurimmat syyt vaihtoon lähtemiseen olivat uuteen kulttuuriin tutustuminen, 
erilaisista lähtökohdista tuleviin ihmisiin tutustuminen, kielitaidon kartuttaminen ja 
yksinkertaisesti se, että ajankohta vaihto-opiskeluun oli täydellinen ennen diplomityön 
kirjoittamista ja sen jälkeen täysipäiväiseen työelämään siirtymistä.  
 
Vaihtokohteen valinta ei ollut kaikista selkein, mutta lopulta Milano valikoitui mieluisimmaksi 
kohteeksi. Halusin pysyä Euroopassa ja valita täältä kohteen, jossa olisi vielä suhteellisen 
lämmintä syksyn ajan, joten etelä-Euroopan kohteet olivat etusijoilla, etenkin Italia ja 
Portugali. Suurimmat vaikuttavimmat tekijät olivat lopulta Milanon Politecnicon vakuuttava 
opetuksen taso, Italian ruokakulttuuri ja Milanon sijainti. Milanon lähellä sijaitsevat vuoret ja 
järvet olivat kohteita, joissa halusin todella matkustella.  
 
Vuokratilanne Milanossa oli karmea, eikä oman yliopiston kautta ollut mitään mahdollisuutta 
saada vuokrattua asuntoa. Tämä heijastuu luonnollisesti vuokrien hintoihin, jotka ovat 
merkittävästi Suomen vuokrahintoja suuremmat. Lopulta onnistuin kuitenkin onneksi 
saamaan huoneen soluasunnosta suhteellisen läheltä omaa kampustani, josta matka koululle 
tarttui joko bussilla tai kävellen. Ensimmäistä kertaa elämässäni tuli myös koettua 
soluasumisen hyvät ja huonot puolet vaihdossa ollessani. 
 
Opintojen alettua Politecnicossa valikoin itselleni neljä kurssia Software Engineering 
maisteriohjelman alta. Vaikka Tampereen yliopistossa opiskelenkin automaatiotekniikan 
tutkinto-ohjelmassa, hain opiskelemaan vaihtoon perinteisen ohjelmistotekniikan kursseja, 
koska sain näitä kursseja sisällytettyä tutkinto-ohjelmani sivuaineeseen. Kaikki vaihto-
opiskelijat ottivat lähtökohtaisesti pelkästään maisteritason kursseja, sillä vain ne olivat 
englanniksi eikä Italiaksi kuten kanditason kurssit. Kurssit liittyivät mobiiliohjelmointiin ja 
uusimpiin Front-end tekniikoihin ja olivat ryhmätyökursseja, joissa arvostelu pohjautui kurssin 
lopussa olevaan esitelmään/pitchaukseen professorille. Tämä erosi merkittävästi arvostelusta 
esimerkiksi Tampereella, jossa kurssin arvostelu perustuu perinteisesti lopussa olevaan 
tenttiin. Alla on muutama kuva kursseilla tehdyistä projekteista.  
 



 

 
Advanced FrontEnds: Applikaatio, jota 

puheterapeutit voivat käyttää luodakseen 
harjoituksia potilailleen. Harjoitukset luodaan 

OpenAI:n kielimallien avulla 

Mobile Application Development: 
Applikaatio, jota käytetään tilausten 

hallintaan messutapahtumissa 
Portugalissa 

 
 
Parasta vaihto-opiskelussa oli uusiin ihmisiin tutustuminen ja Italiassa matkustelu. Sain paljon 
uusia ystäviä ja hienoja kokemuksia erilaisissa tilanteissa toimimisessa. Aina kaikki ei mennyt 
helpoimman kautta, mutta se onkin vaihto-opiskelussa mielestäni yksi tärkeistä kokemuksista. 
Vaihtoon lähtiessäni lähdin kuitenkin selkeästi pois omalta mukavuusalueeltani, joka kasvatti 
minua ihmisenä paljon. Opin kommunikoimaan paremmin englannilla uusien ihmisten kanssa, 
jotka tulivat täysin erilaisista kulttuureista, ja huomasin että pärjäsin siellä todella hyvin. 
 
Milano on kaupunkina ihan kokemisen arvoinen, mutta mielestäni ehkä hieman yliarvostettu. 
Tähän vaikuttaa varmaankin se, että en kokenut muotiviikkoja niin tärkeiksi ja asuin Milanossa 
kuitenkin 5 kuukautta. Jos haluaa vierailla Milanossa, aikaa kannattaa varata 3–4 päivää, jossa 
ehtii käymään suurimmat nähtävyydet läpi kuten Duomon, Gallerie Vittorio Emmanuellen, 
Parco Sempionen, Castello Sforzescon ja Naviglin.  
 

  
Milanon nähtävyydet näyttävät hienoilta 

valaistuna kuten Duomo tai tässä Castello 
Sforzesco 

Duomon aukio, Duomon katolta kuvattuna 



Kuitenkin Milanon suurimmat valtit ovat sen sijainti, sekä ruoka- ja urheilukulttuuri. Jalkapallo 
on italialaisille, ja etenkin milanolaisille, yksi suurimmista intohimon kohteista. Suosittelen siis 
ehdottomasti kokemaan San Siro Stadiumin tunnelman, joka on eittämättä yksi maailman 
legendaarisimmista urheilupyhätöistä. Paikallisotteluiden (Inter vs AC Milan) lipuista joudut 
maksamaan itsesi kipeäksi, mutta tunnelma on uskomaton myös tavallisissa Serie A:n peleissä, 
joissa kävin useasti vaihdossa ollessani.  
 

  
San Siro. Inter vs Sassuolo Yksi Milanon parhaista pizzerioista: Assaje 

 
 
Myös Milanon sijainti on mahtava, sillä sieltä pääsee useisiin Pohjois-Italian kohteisiin todella 
vaivattomasti. Parhaat kokemukset vaihdossa ollessani tulikin juuri näiltä matkoilta, kun 
olimme esimerkiksi Venetsiassa, Garda ja Como järvillä, Sveitsin Luganossa, sekä Bolognassa. 
Vaeltamisesta innostuvalle voin erityisesti suositella Milanoa, koska sieltä pääsee alle 40 
minuutissa Comojärven uskomattoman hienoille vaellusreiteille. Teinkin vaihdon aikana 
useamman viikonloppureissun, joissa pääsin valloittamaan eri vuorien huippuja.  
 

 
Monte San Martino, Lecco. 1090 m 

 
 
 



 
Monte Generoso, Sveitsi, Lugano. 1701 m 

 
 
 
Tahdon kiittää Sähköinsinööriliiton Säätiön tuesta, jonka ansiosta pystyin lähtemään vaihtoon 
ja elämään siellä ilman suuria kompromisseja.  
 
Terveisin,  
Janne Lahdentausta 
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